



Ministerstwo Zdrowia

Departament Systemu
Zdrowia



Warszawa, 21 sierpnia 2020

SZDL.054.42.2020.SR

Pan Jan Golba

Prezes Zarządu

Stowarzyszenie Gmin Uzdrawiskowych RP

biuro@sgurp.pl

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na pismo z dnia 7 sierpnia 2020 r. (wpływ do MZ: 17 sierpnia 2020 r.), w sprawie powszechnego poddawania nieodpłatnym testom na obecność koronawirusa pracowników zakładów lecznictwa uzdrowiskowego oraz wyłączenia uzdrowisk z tzw. czerwonej strefy, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 1356) nie przewidują rozwiązań w zakresie finansowania ze środków publicznych testów dla pracowników uzdrowisk. Odnosząc się do kwestii bezpieczeństwa osób przebywających w uzdrowiskach i ryzyka zarażenia wirusem SARS-CoV-2 przez pracowników i obsługę zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, w kontekście wniosku o regularne wykonywanie u wszystkich pracowników zakładów testów diagnostycznych w kierunku wirusa SARS-CoV-2 finansowanych ze środków publicznych, należy zauważyć, że zapewnienie odpowiedniego reżimu sanitarnego, zapewniającego bezpieczeństwo pacjentom i pracownikom zakładu lecznictwa uzdrowiskowego jest zadaniem podmiotu leczniczego. Szczegółowe wytyczne w tym zakresie zostały udostępnione podmiotom realizującym świadczenia w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego przez Główny Inspektorat Sanitarny. Wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego dla funkcjonowania sanatoriów w trakcie epidemii SARS-CoV-2 w Polsce obejmują między innymi szczegółowe zalecenia dla pracowników i obsługi. Przestrzegając wskazanych zasad higieny i środków ostrożności można uniknąć zachorowania na COVID-19 oraz



zarażenia innych osób wirusem SARS-CoV-2. W przypadku, gdy pracodawca zaobserwuje zmiany w stanie zdrowia pracownika mogące budzić podejrzenia o zakażenie pracownika wirusem SARS-CoV-2 lub poweźmie wiedzę o możliwości wystąpienia takiego zakażenia, powinien wdrożyć procedurę postępowania zgodną z aktualnymi wytycznymi Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Należy zauważyć, że istnieje możliwość zlecenia testów w kierunku SARS-CoV-2 finansowanych ze środków publicznych, także dla pracowników uzdrowisk, w przypadku wystąpienia wskazań medycznych do takiego działania.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii wprowadziło regionalne obostrzenia dla wybranych powiatów. Dodatkowymi ograniczeniami został objęty cały obszar powiatu nowosądeckiego, zaliczonego do strefy czerwonej, dlatego zakaz prowadzenia działalności leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń w zakresie leczenia uzdrowiskowego i rehabilitacji uzdrowiskowej wprowadzono we wszystkich zakładach lecznictwa uzdrowiskowego zlokalizowanych w powiecie nowosądeckim. Mając na uwadze, iż zaliczenie danego powiatu do strefy czerwonej wynika ze zwiększonego przyrostu zachorowań na COVID-19 w tym powiecie, bezzasadnym byłoby kierowanie na leczenie do zakładów lecznictwa uzdrowiskowego zlokalizowanych na obszarze zwiększonego zagrożenia epidemicznego pacjentów, którzy ze względu na wiek i stan zdrowia są potencjalnie bardziej narażeni na zakażenie i ciężki przebieg choroby COVID-19.

Z poważaniem,
z up. Dyrektora
Departamentu Systemu Zdrowia
Daria Gajewska
Naczelnik

/dokument podpisany elektronicznie/